
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
menea] 

RESOLUCION Nos 0288 

DOCTOR RODRIGO SARANGO SALAZAR 

obmaipeas INTENDENEE DE CAMBASTAS DEMACHALA c;0: Y 1h A E 

CONSIDERANDO =1 0. eup chiculassa -: eb 

suaito estimada de encritura pública de 
VALAREZO GOMIVARIV S.A., otórgada ante 

el Notario Quinto del cantón” al pode sto de 1999, 
> solicitud para su aprobación. ye he GA PD 

a, 

QUE la Unidad Jurídica medianio Gívia No.SC:B4 UJ.99:-M1 - den e 2) 

e 

        

QUE 90 han pRERnd este Dé S 
constitución de COMPAÑÍA ] 

de 1999, ha emitido informe favortble para la aprobación solicitada: . 
OTATUS pa ya >) 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas" por el señor porinenden de Ca, Mo 
mediante Resoluciones Nos.ADM-92483 de 18 de noviembre de 199% y, AD: ADM-S8207 
de 24 de septiembre de 1998. 

  
RESUELVE: o Ñ 

| ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de. COMPAÑÍA MINERA 
| VALAREZO COMIVARIV $.A:, cor dofiticilio'en Portóvelo, ¿a los términos constantes 

de la gofepida escritura y, dispoper quen satracto de la escritura se.publique por. vo 
vez, en uno de los periódicos de mayor" cirallación eñ Portovelo. ne 

- ARTICULÓ SEGUNDO-- DISPONÉR: 2) Guo el Notarió Quinto del canión Machala, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura que se-iprisbasdel conterido de la 

AS presente Resolución; b) Que el Registrador de la Propiedad del cantón Portovelo, 
inscriba en el Registro Mercantilia su:cargo, gdareferida escritura y essa Bosolución, y, a 
Que dichos fimcionarios siomeurraión does -02s motaciónes. y 

    
COMUNIQUES: 7 

Bo
st
il
 

' 
P
R
O
P
I
E
D
A
D
 

e L
B
 

hd
 0 e]
 

o
 ma
 

a 

p
a
r
 

Z
,
 

RAZON: Siente como tal; que se- 

  

- 
R
E
G
I
S
T
R
A
D
O
R
A
 

D
E
 

LA
 

A
y
 

, 
to

 
n
o
t
a
c
i
ó
n
   
 



  

BRA RES 

a e “ . on 

   

   

    
    

eY Artiíicñlo segundo 

Machala, 9 fe So6tj3 mbre de 1.999   
Léíslie Castillg Sotomayor 

NOTARI auUINTO 

  

CERTIFICO: . 

Que la Presente Resolución, queda anctada en el 

LIBRO-REPERTORIO con el No. '451 (CUATROOTEÑNTOS CINCUENTA Y 

UNO), e inscrita en Sl REGISTRO MERCANTIL con el Nos, :10 

(DIEZ) en esta toohai— o o e r . : a : 

2ortovelo; Septiembre 30 > 

       
w E l e. 

bae í LA 
o 

GISTRAD O. + 00 e ¡ÓPIEDAD * e 

7 o yo? 

o 2? 

a A A : a? . A . 
. * . 

- ao 
r ... 

sp 

oz sp «del tod atar sa A - 

e 

 


